
ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 
ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ 
«САНКТ-ПЕТЕРБУРГСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ УНИВЕРСИТЕТ» 

(СПбГу) 

РАСПОРЯЖЕНИЕ 

Н 

J L? 
О распределении по элективным 
дисциплинам 

и 
В соответствии с Правилами обучения по основным образовательным программам 

бакалавриата, специалитета, магистратуры и среднего профессионального образования в 
Санкт-Петербургском государственном университете, утвержденными приказом от 
29.01.2016 №470/1, 

РАСПОРЯЖАЮСЬ: 

1. Распределить обучающихся основной образовательной программы бакалавриата по 
направлению 05.03.02 «География» по элективным дисциплинам в соответствии со 
списками (Приложение к настоящему распоряжению). 

Основание: личные заявления, учебные планы. 

Заместитель начальника Учебного управления 
по направлениям биология, география, геология, 
геоэкология, почвоведение и образовательным Г\А) ^. Г.П. Диже 
программам «Математика» и «Современное 
программирование » 

г и 



Приложение к распоряжению 
Заместителя начальника Учебного управления 

по направлениям биология, география, геология, 
геоэкология, почвоведение и образовательным 

программам «Математика» и «Современное 
программирование» 

от <Л№Ус&СиГ-№ 

Списки студентов основной образовательной программы бакалавриата по 
направлениям 05.03.02 «География» на элективные дисциплины в осеннем семестре 
2025/2026 учебного года: 

1 курс 
1. География населения с основами демографии (экзамен) (24.Б01 -нз) 

1.1. Бойко Игорь Алексеевич 
1.2. Гудукин Владислав Антонович 
1.3. Гуторова Полина Ивановна 
1.4. Дроганов Максим Евгеньевич 
1.5. Дудкин Даниил Александрович 
1.6. Звягин Андрей Романович 
1.7. Иркабаева Алия Ильдаровна 
1.8. Лекомцев Г ригорий Алексеевич 
1.9. Марьенко Александр Александрович 
1.10. Мирошниченко Есения Алексеевна 
1.11. Полищук Егор Вадимович 
1.12. Стрельников Алексей Юрьевич 
1.13. Тебиева Элина Таймуразовна 
1.14. Хаванцев Иван Васильевич 
1.15. Хорошев Арсений Валерьевич 
1.16. Храбочинский Артём Дмитриевич 

2. Эволюционная география (экзамен) (24.Б02-нз) 
2.1. Алексеев Руслан Александрович 
2.2. Антонова Алина Андреевна 
2.3. Базарова Ирина Евгеньевна 
2.4. Беляева Ольга Алексеевна 
2.5. Вакушин Даниил Андреевич 
2.6. Вересова Эвелина Алексеевна 
2.7. Давыдов Тихон Анатольевич 
2.8. Дундина Руслана Азаровна 
2.9. Зорина Юлия Олеговна 
2.10. Илюшкина Дарья Николаевна 
2.11. Исаченков Александр Андреевич 
2.12. Костылева Альбина Михайловна 
2.13. Курявская Варвара Сергеевна 
2.14. Нечаев Богдан Сергеевич 
2.15. Перевйзчиков Павел Александрович 
2.16. Пономарев Дмитрий Александрович 
2.17. Рузайкина Анна Сергеевна 
2.18. Савочкина Екатерина Андреевна 
2.19. Чудинова Элина Валерьевна 
2.20. Яковлев Максим Евгеньевич 



3. Блок дисциплин 01 (Физическая и эволюционная география): Введение в 
ботаническую географию (зачет), Геоинформационные методы в исследовании 
ландшафтов (экзамен), Историческая география (экзамен) (24.Б02-нз) 
3.1. Алексеев Руслан Александрович 
3.2. Антонова Алина Андреевна 
3.3. Базарова Ирина Евгеньевна 
3.4. Беляева Ольга Алексеевна 
3.5. Вересова Эвелина Алексеевна 
3.6. Давыдов Т ихон Анатольевич 
3.7. Дун дина Руслана Азаровна 
3.8. Зорина Юлия Олеговна 
3.9. Курявская Варвара Сергеевна 
3.10. Нечаев Богдан Сергеевич 
3.11. Перевозчиков Павел Александрович 
3.12. Пономарев Дмитрий Александрович 
3.13. Рузайкина Анна Сергеевна 

4. Блок дисциплин 02 (Биогеография и охрана природы): Основы ботаники 
(экзамен), Геоинформационные системы в биогеографии (зачет), Классификация 
почв (зачет) (24.Б02-нз) 
4.1. Костылева Альбина Михайловна 
4.2. Савочкина Екатерина Андреевна 
4.3. Чудинова Элина Валерьевна 
4.4. Яковлев Максим Евгеньевич 

5. Блок дисциплин 03 (Геоморфология): Общая геоморфология (экзамен), Методы 
полевых геолого-геоморфологических исследований (зачет), Геоморфологическое 
картирование (зачет) (24.Б02-нз) 
5.1. Вакушин Даниил Андреевич 
5.2. Плюшкина Дарья Николаевна 
5.3. Исаченков Александр Андреевич 

6. Блок дисциплин 04 (Социальная, экономическая, политическая география): 
История регионального развития России (зачет), Источники данных в общественной 
географии (зачет), Теоретические основы экономической и социальной географии 
(экзамен) (24.Б01-нз) 
6.1. Бойко Игорь Алексеевич 
6.2. Гудукин Владислав Антонович 
6.3. Гуторова Полина Ивановна 
6.4. Дроганов Максим Евгеньевич 
6.5. Дудкин Даниил Александрович 
6.6. Звягин Андрей Романович 
6.7. Иркабаева Алия Ильдаровна 
6.8. Лекомцев Г ригорий Алексеевич 
6.9. Марьенко Александр Александрович 
6.10. Мирошниченко Есения Алексеевна 
6.11. Полищук Егор Вадимович 
6.12. Стрельников Алексей Юрьевич 
6.13. Тебиева Элина Таймуразовна 
6.14. Хаванцев Иван Васильевич 
6.15. Хорошев Арсений Валерьевич 
6.16. Храбочинский Артём Дмитриевич 



2 курс 

7. Учебная практика (практика по получению первичных профессиональных 
умений и навыков). Специальная полевая практика по биогеографии (экзамен) 
(23.Б02-нз) 
7.1. Боброва Евгения Николаевна 
7.2. Демидова Елизавета Викторовна 
7.3. Назарова Софья Валерьевна 
7.4. Сахарева Алёна Дмитриевна 

8. Учебная практика (практика по получению первичных профессиональных 
умений и навыков). Специальная полевая практика по геоморфологии (экзамен) 
(23.Б02-нз) 
8.1. Ермолаева Алина Ивановна 
8.2. Кирилина Алина Александровна 
8.3. Лаптев Александр Сергеевич 
8.4. Покудина Вероника Александровна 

9. Учебная практика (практика по получению первичных профессиональных 
умений и навыков). Специальная полевая практика по физической географии 
(экзамен) (23.Б02-нз) 
9.1. Богданова Серафима Даумантасовна 
9.2. Василенко Илья Николаевич 
9.3. Гогуа Тимур Бадриевич 
9.4. Котова Варвара Сергеевна 
9.5. Кудряшов Григорий Павлович 
9.6. Рулев Виктор Павлович 
9.7. Черепанов Дмитрий Иванович 

10. Учебная практика (практика по получению первичных профессиональных 
умений и навыков). Специальная практика по общественной (социально-
экономической) географии (экзамен) (23.Б01-нз) 
10.1. Борисов Илья Олегович 
0.2.Бураменский Андрей Николаевич 
О.З.Виноградова Мария Алексеевна 
0.4.Зыков Константин Евгеньевич 
0.5.Иванов Иван Николаевич 
О.б.Карасёв Виктор Георгиевич 
0.7.Лишанский Андрей Александрович 
0.8.Максимова Елизавета Петровна 
0.9.Надпорожский Андрей Александрович 
0.10. Плетнев Михаил Сергеевич 
0.11. Преснякова Варвара Алексеевна 
0.12. Савинов Константин Михайлович 
0.13. Сивец Артём Михайлович 
0.14. Соловейчик Юлия Владимировна 
0.15. Тимофеев Никита Александрович 
0.16. Тимофеев Ян Павлович 
0.17. Турбин Артём Тимурович 
0.18. Филатов Илья Александрович 

10.19. Чапаев Михаил Владимирович 

И. Блок дисциплин 05 (Физическая и эволюционная география): Физико-



географическое и экологическое картографирование (экзамен), Геоархеология 
(зачет), Региональная физическая география России (зачет), Интегральная оценка 
наземных и водных ландшафтов (экзамен), Геохимия ландшафтов (зачет), Почвы 
природных ландшафтов (зачет) (23.Б02-нз) 
11.1 .Богданова Серафима Даумантасовна 
11.2.Василенко Илья Николаевич 
11.3.Гогуа Тимур Бадриевич 
11.4.Котова Варвара Сергеевна 
11.5. Кудряшов Григорий Павлович 
11 .б.Рулев Виктор Павлович 
11.7.Черепанов Дмитрий Иванович 

12. Блок дисциплин 05 (Геоморфология): Петрография (зачет), Введение в спорово-
пыльцевой анализ (зачет), Методы исследований ландшафтных компонентов 
(экзамен), Геофизические методы геолого-геоморфологических исследований 
(зачет), Динамическая геоморфология (зачет), Историческая геология с основами 
палеонтологии (зачет), Минералогия (зачет) (23.Б02-нз) 
12.1. Ермолаева Алина Ивановна 
12.2. Кирилина Алина Александровна 
12.3. Лаптев Александр Сергеевич 
12.4. Покудина Вероника Александровна 

13. Блок дисциплин 05 (Биогеография и охрана природы): Болотоведение (экзамен), 
Основы генетики (зачет), Зоология с основами экологии (зачет), Систематика 
семенных растений (зачет), Биомы гумидной зоны России (экзамен), Введение в 
спорово-пыльцевой анализ (зачет) (23.Б02-нз) 
13.1 .Боброва Евгения Николаевна 
13.2. Демидова Елизавета Викторовна 
13.3.Назарова Софья Валерьевна 
13.4.Сахарева Алёна Дмитриевна 

14. Блок дисциплин 04 (Социальная, экономическая, политическая география): 
Социология (экзамен), Спецсеминар по общественно-географическим 
исследованиям (зачет), Пространственное развитие и региональное управление 
(экзамен), Территориальное планирование (зачет), Экономика и основы 
предпринимательства (экзамен), Геоурбанистика и управление городским развитием 
(зачет) (23.Б01-нз) 
14.1.Борисов Илья Олегович 
14.2.Бураменский Андрей Николаевич 
Н.З.Виноградова Мария Алексеевна 
14.4.Зыков Константин Евгеньевич 
14.5.Иванов Иван Николаевич 
14.6.Карасёв Виктор Георгиевич 
14.7.Лишанский Андрей Александрович 
14.8.Максимова Елизавета Петровна 
14.9.Надпорожский Андрей Александрович 
14.10. Плетнев Михаил Сергеевич 
14.11. Преснякова Варвара Алексеевна 
14.12. Савинов Константин Михайлович 
14.13. Сивец Артём Михайлович 
14.14. Соловейчик Юлия Владимировна 
14.15. Тимофеев Никита Александрович 
14.16. Тимофеев Ян Павлович 



14.17. Турбин Артём Тимурович 
14.18. Филатов Илья Александрович 
14.19. Чапаев Михаил Владимирович 

3 курс 

15. Педагогика (Педагогика и психология; Методика преподавания географии; 
Учебная практика (практика по получению первичных профессиональных умений и 
навыков). Учебно-педагогическая практика) (экзамен) (22.Б01-нз, 22.Б02-нз) 
15.1. Адгемова Милана Эльдаровна 
15.2.Волковская Дарья Витальевна 
15.3.Евстифеева Анастасия Владиславовна 
15.4.Егорова Ксения Артемовна 
15.5.Ежова Ксения Витальевна 
15.6.Ильдеспаева Аделина Асылбековна 
15.7.Ильина Надежда Вячеславовна 
15.8. Казазян Ангелина Мартиновна 
15.9.Конева Анастасия Юрьевна 
15.10. Корнева Арина Антоновна 
15.11. Лезина София Юрьевна 
15.12. Макарова Анна Александровна 
15.13. Минина Евгения Романовна 
15.14. Мухитов Давид Айратович 
15.15.Рондалев Сергей Андреевич 
15.16. Сааль Софья Феликсовна 
15.17. Ухалова Анна Сергеевна 
15.18.Яровицкий Владислав 

16. Геодинамика (Структурная геоморфология; Геодинамика) (экзамен) (22.Б02-нз) 
16.1 .Берлинских Денис Владимирович 
16.2.Бриллиантов Ян Ильич 
16.3.Петрунина Елизавета Сергеевна 

17. Политология и политическая география (Политология с основами 
конфликтологии; Политическая география) (экзамен) (22.Б01-нз) 
17.1.Виноградов Даниил Игоревич 
17.2.Йовлевс Владимире 
П.З.Осипов Владислав Андреевич 
17.4.Павлов Илья Витальевич 
17.5.Рузайкина Елизавета Владимировна 

18. Физическая география регионов суши (География равнинных стран; География 
горных стран) (экзамен) (22.Б02-нз) 
18.1 .Волковская Дарья Витальевна 
18.2.Евстифеева Анастасия Владиславовна 
18.3.Егорова Ксения Артемовна 
18.4.Ильина Надежда Вячеславовна 
18.5. Минина Евгения Романовна 
18.6.Мухитов Давид Айратович 
18.7.Рондалев Сергей Андреевич 
18.8. Сааль Софья Феликсовна 
18.9.Яровицкий Владислав 



19. Прикладная геология и экология (Геохимические методы геологических и 
экологических исследований; Гидрогеология с основами экологии подземных вод; 
Инженерная геология) (экзамен) (22.Б02-нз) 
19.1. Берлинских Денис Владимирович 
19.2.Бриллиантов Ян Ильич 
19.3.Волковская Дарья Витальевна 
19.4.Евстифеева Анастасия Владиславовна 
19.5.Егорова Ксения Артемовна 
19.6. Ильина Надежда Вячеславовна 
19.7.Казазян Ангелина Мартиновна 
19.8. Минина Евгения Романовна 
19.9.Мухитов Давид Айратович 
19.10. Петрунина Елизавета Сергеевна 
19.11. Рондалев Сергей Андреевич 
19.12. Сааль Софья Феликсовна 
19.13. Яровицкий Владислав 

20. Прикладные экономико-географические исследования (Оценки воздействия на 
окружающую среду; Геомаркетинговые исследования) (экзамен) (22.Б01-нз) 
20.1. Адгемова Милана Эльдаровна 
20.2.Виноградов Даниил Игоревич 
20.3.Ежова Ксения Витальевна 
20.4.Ильдеспаева Аделина Асылбековна 
20.5.Конева Анастасия Юрьевна 
20.6.Корнева Арина Антоновна 
20.7.Лезина София Юрьевна 
20.8.Макарова Анна Александровна 
20.9.Павлов Илья Витальевич 
20.10. Рузайкина Елизавета Владимировна 
20.11. Ухалова Анна Сергеевна 

21. Политическая география России (История территориально-политического 
развития России; Современные территориально-политические системы России) 
(экзамен) (22.Б01 -нз) 
21.1 .Йовлевс Владимире 
21.2.Осипов Владислав Андреевич 

22. Региональная геоморфология мира (Региональная геоморфология мира; Геология 
и геоморфология России) (экзамен) (22.Б02-нз) 
22.1 .Берлинских Денис Владимирович 
22.2.Бриллиантов Ян Ильич 
22.3.Казазян Ангелина Мартиновна 
22.4.Петрунина Елизавета Сергеевна 

23. География мирохозяйственных связей (География внешнеэкономических связей; 
Глобальные центры силы) (экзамен) (22.Б01-нз) 
23.1 .Адгемова Милана Эльдаровна 
23.2.Лезина София Юрьевна 
23.3.Макарова Анна Александровна 
23.4.Павлов Илья Витальевич 

24. Геополитика (Основы геополитики; Глобальные и региональные геополитические 



8 

проблемы) (экзамен) (22.Б01-нз) 
24.1. Виноградов Даниил Игоревич 
24.2. Ежова Ксения Витальевна 
24.3. Ильдеспаева Аделина Асылбековна 
24.4. Йовлевс Владимире 
24.5. Конева Анастасия Юрьевна 
24.6. Корнева Арина Антоновна 
24.7. Осипов Владислав Андреевич 
24.8. Рузайкина Елизавета Владимировна 
24.9. Ухалова Анна Сергеевна 

Списки студентов основной образовательной программы бакалавриата по 
направлениям 05.03.02 «География» на элективные дисциплины в весеннем семестре 
2025/2026 учебного года: 

1 курс 
25. Методы полевых географических исследований (экзамен) (24.Б02-нз) 

25.1. Алексеев Руслан Александрович 
25.2. Антонова Алина Андреевна 
25.3. Базарова Ирина Евгеньевна 
25.4. Беляева Ольга Алексеевна 
25.5. Вакушин Даниил Андреевич 
25.6. Вересова Эвелина Алексеевна 
25.7. Давыдов Тихон Анатольевич 
25.8. Дундина Руслана Азаровна 
25.9. Зорина Юлия Олеговна 
25.10. Илюшкина Дарья Николаевна 
25.11. Исаченков Александр Андреевич 
25.12. Костылева Альбина Михайловна 
25.13. Курявская Варвара Сергеевна 
25.14. Нечаев Богдан Сергеевич 
25.15.Перевозчиков Павел Александрович 
25.16. Пономарев Дмитрий Александрович 
25.17. Рузайкина Анна Сергеевна 
25.18. Савочкина Екатерина Андреевна 
25.19. Чудинова Элина Валерьевна 
25.20. Яковлев Максим Евгеньевич 

26. Социально-экономическое картографирование с применением 
геоинформационных систем (экзамен) (24.Б01-нз) 
26.1. Бойко Игорь Алексеевич 
26.2. Гудукин Владислав Антонович 
26.3. Гуторова Полина Ивановна 
26.4. Дроганов Максим Евгеньевич 
26.5. Дудкин Даниил Александрович 
26.6. Звягин Андрей Романович 
26.7. Иркабаева Алия Ильдаровна 
26.8. Лекомцев Григорий Алексеевич 
26.9. Марьенко Александр Александрович 
26.10. Мирошниченко Есения Алексеевна 
26.11. Полищук Егор Вадимович 
26.12. Стрельников Алексей Юрьевич 
26.13. Тебиева Элина Таймуразовна 



9 

26.14.Хаванцев Иван Васильевич 
26.15. Хорошев Арсений Валерьевич 
26.16. Храбочинский Артём Дмитриевич 

27. Блок дисциплин 01 (Физическая и эволюционная география): Динамика 
ландшафтов (зачет), Динамика, использование и охрана лесов России (зачет), 
Растительность природных и культурных ландшафтов (зачет) (24.Б02-нз) 
27.1. Алексеев Руслан Александрович 
27.2. Антонова Алина Андреевна 
27.3. Базарова Ирина Евгеньевна 
27.4. Беляева Ольга Алексеевна 
27.5. Вересова Эвелина Алексеевна 
27.6. Давыдов Тихон Анатольевич 
27.7. Дун дина Руслана Азаровна 
27.8. Зорина Юлия Олеговна 
27.9. Курявская Варвара Сергеевна 
27.10. Нечаев Богдан Сергеевич 
27.11. Перевозчиков Павел Александрович 
27.12. Пономарев Дмитрий Александрович 
27.13. Рузайкина Анна Сергеевна 

28. Блок дисциплин 02 (Биогеография и охрана природы): Биогеоценология (зачет), 
Систематика высших споровых растений (зачет), Экология почв (зачет), Экология 
растений (зачет) (24.Б02-нз) 
28.1 .Костылева Альбина Михайловна 
28.2. Савочкина Екатерина Андреевна 
28.3.Чудинова Элина Валерьевна 
28.4.Яковлев Максим Евгеньевич 

29. Блок дисциплин 03 (Геоморфология): Геологическое картирование (зачет), 
Литология (зачет), Четвертичная геология (зачет) (24.Б02-нз) 
29.1. Вакушин Даниил Андреевич 
29.2. Плюшкина Дарья Николаевна 
29.3. Исаченков Александр Андреевич 

30. Блок дисциплин 04 (Социальная, экономическая, политическая география): 
Статистика с основами эконометрики (зачет), Теории и модели размещения в 
географии общества (зачет), Теория и практика районирования (зачет) (24.Б01-нз) 
30.1. Бойко Игорь Алексеевич 
30.2. Гудукин Владислав Антонович 
30.3. Гуторова Полина Ивановна 
30.4. Дроганов Максим Евгеньевич 
30.5. Дудкин Даниил Александрович 
30.6. Звягин Андрей Романович 
30.7. Иркабаева Алия Ильдаровна 
30.8. Лекомцев Григорий Алексеевич 
30.9. Марьенко Александр Александрович 
30.10. Мирошниченко Есения Алексеевна 
30.11. Полищук Егор Вадимович 
30.12. Стрельников Алексей Юрьевич 
30.13. Тебиева Элина Таймуразовна 
30.14. Хаванцев Иван Васильевич 
30.15. Хорошев Арсений Валерьевич 



10 

30.16. Храбочинский Артём Дмитриевич 

31. Учебная практика (практика по получению первичных профессиональных 
умений и навыков). Специальная полевая практика по биогеографии (тку) (24.Б02-
нз) 
31.1 .Костылева Альбина Михайловна 
31.2.Савочкина Екатерина Андреевна 
31.3.Чудинова Элина Валерьевна 
31.4.Яковлев Максим Евгеньевич 

32. Учебная практика (практика по получению первичных профессиональных 
умений и навыков). Специальная полевая практика по геоморфологии (тку) (24.Б02-
нз) 
32.1. Вакушин Даниил Андреевич 
32.2. Илюшкина Дарья Николаевна 
32.3. Исаченков Александр Андреевич 

33. Учебная практика (практика по получению первичных профессиональных 
умений и навыков). Специальная полевая практика по физической географии (тку) 
(24.Б02-нз) 
33.1. Алексеев Руслан Александрович 
33.2. Антонова Алина Андреевна 
33.3. Базарова Ирина Евгеньевна 
33.4. Беляева Ольга Алексеевна 
33.5. Вересова Эвелина Алексеевна 
33.6. Давыдов Тихон Анатольевич 
33.7. Дундина Руслана Азаровна 
33.8. Зорина Юлия Олеговна 
33.9. Курявская Варвара Сергеевна 
33.10. Нечаев Богдан Сергеевич 
33.11. Перевозчиков Павел Александрович 
33.12. Пономарев Дмитрий Александрович 
33.13. Рузайкина Анна Сергеевна 

34. Учебная практика (практика по получению первичных профессиональных 
умений и навыков). Специальная практика по общественной (социально-
экономической) географии (тку) (24.Б01-нз) 
34.1. Бойко Игорь Алексеевич 
34.2. Гудукин Владислав Антонович 
34.3. Гуторова Полина Ивановна 
34.4. Дроганов Максим Евгеньевич 
34.5. Дудкин Даниил Александрович 
34.6. Звягин Андрей Романович 
34.7. Иркабаева Алия Ильдаровна 
34.8. ЛекомцевГригорий Алексеевич 
34.9. Марьенко Александр Александрович 
34.10. Мирошниченко Есения Алексеевна 
34.11. Полищук Егор Вадимович 
34.12. Стрельников Алексей Юрьевич 
34.13. Тебиева Элина Таймуразовна 
34.14. Хаванцев Иван Васильевич 
34.15. Хорошев Арсений Валерьевич 
34.16. Храбочинский Артём Дмитриевич 



11 

2 курс 
35. Блок дисциплин 06 (Физическая и эволюционная география): Учебная практика 

(практика по получению первичных профессиональных умений и навыков). Зимняя 
полевая практика (зачет), Гидрогеология с основами экологии подземных вод 
(зачет), Гляциология (экзамен), Геокриология (на английском языке) (зачет), 
Микроклиматология (экзамен), Геофизика ландшафтов (экзамен) (23.Б02-нз) 
35.1 .Богданова Серафима Даумантасовна 
35.2.Василенко Илья Николаевич 
35.3.Гогуа Тимур Бадриевич 
35.4.Котова Варвара Сергеевна 
35.5.Кудряшов Григорий Павлович 
35.6. Рул ев Виктор Павлович 
35.7.Черепанов Дмитрий Иванович 

36. Блок дисциплин 06 (Геоморфология): Гидрогеология с основами экологии 
подземных вод (зачет), Относительная и абсолютная геохронология (на английском 
языке) (экзамен), Компьютерные методы и ГИС-технологии в региональном 
геоморфологическом анализе (зачет), Геохимические методы геологических и 
экологических исследований (зачет), Морская геология и геоморфология (экзамен), 
Основы геологоразведочного дела и техники безопасности (зачет) (23.Б02-нз) 
36.1. Ермолаева Алина Ивановна 
36.2. Кирилина Алина Александровна 
36.3. Лаптев Александр Сергеевич 
36.4. Покудина Вероника Александровна 

37. Блок дисциплин 06 (Биогеография и охрана природы): Биомы аридной зоны 
России (экзамен), Эколого-географический анализ и моделирование (зачет), 
География почв (экзамен), Биогеографическое картографирование (экзамен), 
Биометрия (зачет), Создание, менеджмент и оценка состояния городских зеленых 
насаждений (зачет) (23.Б02-нз) 
37.1 .Боброва Евгения Николаевна 
37.2. Демидова Елизавета Викторовна 
37.3.Назарова Софья Валерьевна 
37.4.Сахарева Алёна Дмитриевна 

38. Блок дисциплин 04 (Социальная, экономическая, политическая география): 
География АПК (зачет), География промышленности (экзамен), Менеджмент и 
маркетинг (зачет), География сферы услуг (зачет), География транспорта и основы 
логистики (экзамен) (23.Б01-нз) 
38.1.Борисов Илья Олегович 
38.2.Бураменский Андрей Николаевич 
38.3.Виноградова Мария Алексеевна 
38.4. Зыков Константин Евгеньевич 
38.5.Иванов Иван Николаевич 
38.6.Карасёв Виктор Георгиевич 
38.7.Лишанский Андрей Александрович 
38.8.Максимова Елизавета Петровна 
38.9.Надпорожский Андрей Александрович 
38.10. Плетнев Михаил Сергеевич 
38.11. Преснякова Варвара Алексеевна 
38.12. Савинов Константин Михайлович 
38.13. Сивец Артём Михайлович 



12 

38.14. Соловейчик Юлия Владимировна 
38.15. Тимофеев Никита Александрович 
38.16. Тимофеев Ян Павлович 
38.17. Турбин Артём Тимурович 
38.18. Филатов Илья Александрович 
38.19. Чапаев Михаил Владимирович 

3 курс 

39. Прикладная геоморфология (Геоморфологические основы геоэкологии; 
Прикладная геоморфология) (экзамен) (22.Б02-нз) 
39.1 .Берлинских Денис Владимирович 
39.2.Бриллиантов Ян Ильич 
39.3.Казазян Ангелина Мартиновна 
39.4.Петрунина Елизавета Сергеевна 

40. Природные ландшафты России (Региональная физическая география России; 
Культурно-ландшафтное районирование России) (экзамен) (22.Б02-нз) 
40.1 .Волковская Дарья Витальевна 
40.2.Евстифеева Анастасия Владиславовна 
40.3.Егорова Ксения Артемовна 
40.4.Ильина Надежда Вячеславовна 
40.5.Минина Евгения Романовна 
40.6.Мухитов Давид Айратович 
40.7.Рондалев Сергей Андреевич 
40.8.Сааль Софья Феликсовна 
40.9.Яровицкий Владислав 

41. География макрорегионов мира (Экономическая и социальная география стран 
мира; Общественно-географические регионы мира) (экзамен) (22.Б01-нз) 
41.1. Адгемова Милана Эльдаровна 
41.2.Виноградов Даниил Игоревич 
41.3.Ежова Ксения Витальевна 
41.4.Ильдеспаева Аделина Асылбековна 
41.5.Йовлевс Владимире 
41.6.Конева Анастасия Юрьевна 
41.7.Корнева Арина Антоновна 
41.8.Лезина София Юрьевна 
41.9.Макарова Анна Александровна 
41.10. Осипов Владислав Андреевич 
41.11. Павлов Илья Витальевич 
41.12. Рузайкина Елизавета Владимировна 
41.13. Ухалова Анна Сергеевна 

42. Мониторинг и сохранение биоразнообразия (Научные основы природоохранной 
деятельности; Мониторинг природной среды; Создание и управление особо 
охраняемыми территориями) (экзамен) (22.Б02-нз) 
42.1.Волковская Дарья Витальевна 
42.2.Евстифеева Анастасия Владиславовна 
42.3.Егорова Ксения Артемовна 
42.4.Ильина Надежда Вячеславовна 
42.5.Минина Евгения Романовна 
42.6.Мухитов Давид Айратович 



13 

42.7.Рондалев Сергей Андреевич 
42.8.Сааль Софья Феликсовна 
42.9.Яровицкий Владислав 

43. Палеогеографический анализ (Палеоклиматология; Палеолимнология; 
Палеогеография полярных стран) (экзамен) (22.Б02-нз) 
43.1.Берлинских Денис Владимирович 
43.2.Бриллиантов Ян Ильич 
43.3.Казазян Ангелина Мартиновна 
43.4.Петрунина Елизавета Сергеевна 

44. Современные проблемы социально-экономического развития регионов 
(Проблемы, развития приграничных регионов; Социально-экономические проблемы 
развития сельской местности; Проблемы развития ресурсных регионов) (экзамен) 
(22.Б01-нз) 
44.1. Адгемова Милана Эльдаровна 
44.2.Виноградов Даниил Игоревич 
44.3.Ежова Ксения Витальевна 
44.4.Ильдеспаева Аделина Асылбековна 
44.5.Йовлевс Владимире 
44.6.Лезина София Юрьевна 
44.7.Макарова Анна Александровна 
44.8.Осипов Владислав Андреевич 
44.9.Павлов Илья Витальевич 
44.10. Рузайкина Елизавета Владимировна 
44.11. Ухалова Анна Сергеевна 

45. Природный капитал и экономика природопользования (Природный капитал; 
Экономика природопользования) (экзамен) (22.Б01-нз) 
45.1 .Конева Анастасия Юрьевна 
45.2.Корнева Арина Антоновна 

46. Природопользование (Природопользование; Мелиорация и рекультивация 
ландшафтов; Гидрогеология с основами экологии) (экзамен) (22.Б02-нз) 
46.1 .Волковская Дарья Витальевна 
46.2.Евстифеева Анастасия Владиславовна 
46.3.Егорова Ксения Артемовна 
46.4.Ильина Надежда Вячеславовна 
46.5.Минина Евгения Романовна 
46.6.Мухитов Давид Айратович 
46.7.Рондалев Сергей Андреевич 
46.8.Сааль Софья Феликсовна 
46.9.Яровицкий Владислав 

47. Полезные ископаемые и ресурсы (Основы геологоразведочного дела и техники 
безопасности; Геология месторождений полезных ископаемых; Поисковая 
геоморфология) (экзамен) (22.Б02-нз) 
47.1.Берлинских Денис Владимирович 
47.2.Бриллиантов Ян Ильич 
47.3.Казазян Ангелина Мартиновна 
47.4.Петрунина Елизавета Сергеевна 

48. Экономическая география евразийского пространства (Экономические районы 



14 

России; Экономическая география ближнего зарубежья) (экзамен) (22.Б01-нз) 
48.1. Адгемова Милана Эльдаровна 
48.2.Виноградов Даниил Игоревич 
48.3.Йовлевс Владимире 
48.4.Лезина София Юрьевна 
48.5.Макарова Анна Александровна 
48.6.Осипов Владислав Андреевич 
48.7.Павлов Илья Витальевич 
48.8.Рузайкина Елизавета Владимировна 

49. Геостратегирование и трансграничные процессы (Арктические стратегии и 
геополитика России, Глобальные и региональные трансграничные процессы) 
(экзамен) (22 .БО1 -нз) 
49.1.Ежова Ксения Витальевна 
49.2.Ильдеспаева Аделина Асылбековна 
49.3.Конева Анастасия Юрьевна 
49.4.Корнева Арина Антоновна 
49.5.Ухалова Анна Сергеевна 


